



Airco Process Technology A/S

Prins Georgs Kvarter 1
7000 Fredericia
CVR-nr. 41791713

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.03.2023

Thomas Bechmann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Airco Process Technology A/S

Prins Georgs Kvarter 1

7000 Fredericia

CVR-nr.: 41791713

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Asbjørn Schwert, formand

Rasmus Find

Thomas Bechmann

Peter Michael Kriklywi

Direktion

Peter Michael Kriklywi, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at skabe innovative løsninger inden for grøn energi. Virksomheden vil udvikle, designe og levere innovative løsninger inden for biogassektoren, Carbon Capture og andre relaterede applikationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på 457 t.kr. Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er inden for budgetrammen og er dermed tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været forhold der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2023.

Videnressourcer

Selskabets forretning er baseret på unik knowhow. Fastholdelse og udvikling af medarbejderstaben er derfor essentiel. Der er sket en vækst i antal medarbejdere i 2022, som vil fortsætte ind i 2023. Dette vil sikre selskabets fortsatte udvikling.

Miljømæssige forhold

Gennem optimerede procesløsninger sikrer selskabet, at de leverede anlæg, forbruger et absolut minimum af energi.

Selskabet bor i nyere ejendomme med minimalt energiforbrug, samt optimeret varmegenvinding.

Nyerhvervede køretøjer er på el eller gas, hvor muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Da vi er en virksomhed der udvikler nye energirigtige processer og optimerer eksisterende, er der en stor grad af forskning og udvikling i virksomheden, der aktiveres i den grad vi anser det kan give fremtidige økonomiske fordele.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		52.806.624	14.678.345
Distributionsomkostninger		(4.477.390)	(2.919.147)
Administrationsomkostninger		(45.507.185)	(11.239.949)
Driftsresultat		2.822.049	519.249
Andre finansielle indtægter	3	74	9.201
Andre finansielle omkostninger	4	(2.365.100)	(289.588)
Resultat før skat		457.023	238.862
Skat af årets resultat	5	453.160	56.476
Årets resultat		910.183	295.338
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		910.183	295.338
Resultatdisponering		910.183	295.338

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	2.073.128	0
Erhvervede patenter		106.752	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	38.943.269	7.176.528
Immaterielle aktiver	6	41.123.149	7.176.528
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.362.630	1.559.631
Indretning af lejede lokaler		1.376.096	1.326.725
Materielle aktiver	8	4.738.726	2.886.356
Deposita		175.150	0
Finansielle aktiver	9	175.150	0
Anlægsaktiver		46.037.025	10.062.884
Fremstillede varer og handelsvarer		11.017.039	0
Varebeholdninger		11.017.039	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.188.428	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	52.510.685	14.414.963
Udskudt skat		0	56.476
Andre tilgodehavender		223.399	0
Periodeafgrænsningsposter		137.683	147.970
Tilgodehavender		68.060.195	14.619.409
Likvide beholdninger		36.034.616	2.180.733
Omsætningsaktiver		115.111.850	16.800.142
Aktiver		161.148.875	26.863.026

Passiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		31.992.789	5.597.692
Overført overskud eller underskud		(30.787.268)	(5.302.354)
Egenkapital		6.205.521	5.295.338
Udskudt skat		1.013.167	0
Hensatte forpligtelser		1.013.167	0
Ansvarlig lånekapital		74.191.667	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	74.191.667	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		268.750	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.945.763	6.178.405
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.105.959	12.748.918
Anden gæld	12	1.418.048	2.640.365
Kortfristede gældsforpligtelser		79.738.520	21.567.688
Gældsforpligtelser		153.930.187	21.567.688
Passiver		161.148.875	26.863.026
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	5.597.692	(5.302.354)	5.295.338
Overført til reserver	0	26.422.505	(26.422.505)	0
Opløsning af reserver	0	(27.408)	27.408	0
Årets resultat	0	0	910.183	910.183
Egenkapital ultimo	5.000.000	31.992.789	(30.787.268)	6.205.521

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.615.178	5.967.832
Pensioner	1.905.681	461.245
Andre omkostninger til social sikring	151.575	29.743
Andre personaleomkostninger	618.671	65.786
	27.291.105	6.524.606
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	8

2 Af- og nedskrivninger

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	36.947	0
Afskrivninger på materielle aktiver	820.879	356.832
	857.826	356.832

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	74	9.201
	74	9.201

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.008.224	115.428
Renteomkostninger i øvrigt	182.822	34.245
Øvrige finansielle omkostninger	174.054	139.915
	2.365.100	289.588

5 Skat af årets resultat

	2022	2020/21
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	(454.719)	(56.476)
Regulering vedrørende tidligere år	1.559	0
	(453.160)	(56.476)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	0	0	7.176.528
Overførsler	2.108.266	0	(2.108.266)
Tilgange	0	108.561	33.875.007
Kostpris ultimo	2.108.266	108.561	38.943.269
Årets afskrivninger	(35.138)	(1.809)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.138)	(1.809)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.073.128	106.752	38.943.269

7 Udviklingsprojekter

Airco Process Technology A/S (APT) er en projekt- og udviklingsvirksomhed, hvis formål er at tilbyde løsninger til den grønne omstilling. Vores definerede mission er at udvikle næste generation af teknologier og løsninger til den globale dekarbonisering. En mission der understøttes i alle led af virksomheden.

Vi har siden opstarten af virksomheden udviklet og idriftsatt Danmarks største aminbaserede biogasopgraderingsanlæg og verdens mest effektive vandbaserede biogasopgraderingsanlæg. Det sidste er med den patentanmeldte SlipRec™ teknologi, der sikrer et metanslip lavt nok til at imødekomme alle gældende miljøkrav i ind- og udland og tillige giver et højere udbytte af biometan.

I første halvår af 2023 idriftsættes vores første egenudviklede LBG-anlæg (Liquefied Bio Gas), som kan levere flydende biometan til bl.a. tung transport. Også denne anlægstype indeholder patentanmeldt teknologi og er meget efterspurgt.

De udviklede teknologier (hvoraf der dags dato er søgt patent på 4 af dem) giver væsentlige markeds- og konkurrencemæssige fordele og forventes at medføre årlige omsætningstal på over 500 mio. kr. over de kommende 3-5 år.

Ledelsen har store forventninger til de igangsatte udviklingsprojekter og deres anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den indregnede regnskabsmæssige værdi.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.722.367	1.520.821
Tilgange	2.325.488	347.761
Kostpris ultimo	4.047.855	1.868.582
Af- og nedskrivninger primo	(162.736)	(194.096)
Årets afskrivninger	(522.489)	(298.390)
Af- og nedskrivninger ultimo	(685.225)	(492.486)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.362.630	1.376.096

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Tilgange	175.150
Kostpris ultimo	175.150
Regnskabsmæssig værdi ultimo	175.150

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	202.483.761	41.982.463
Foretagne acontofaktureringer	(149.973.076)	(27.567.500)
	52.510.685	14.414.963

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Ansvarlig lånekapital	74.191.667	74.191.667
	74.191.667	74.191.667

12 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2020/21 kr.
Moms og afgifter	0	1.783.849
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.411.848	782.191
Anden gæld i øvrigt	6.200	74.325
	1.418.048	2.640.365

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	20.548.395	3.837.305

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pentaco Partners II A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
